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Légiriadó idejébe fizetendő 
munkabér 

A m. kir. iparügyi miniszter 
29.247 II.—1943. szám alatt a kö-
vetkező leiratot intézte a GYOSZ-
lioz: 

»Értesítem a t. Címet, hogy a 
m. kir. minisztérium kívánatosnak 
tartja, hogy az ipari (kereskedel-
mi), bányászati és kohászati mun-
kaadók az alkalmazásukban álló 
munkavállalók javadalmazásának a 
légvédelmi riasztás idejére való fi-
zetése tekintetében az alábbiak sze-
rint járjanak el: 

1. Ha a munkavállaló a légitá-
madás következtében elrendelt ,ri-
iasztás miatt a rendes munkáját nem 
végezheti, a munkaadó — a má-
sodik és harmadak bekezdés korlá-
tai között — ,a riasztás következté-
ben elmulasztott munkaidőt a le-
hetőséghez képest úgy pótoltassa, 
hogy a riasztás miatt a munkavál-
laló a javadalmazásában ne rövi-
düljön meg. 

Ne kívánja meg a munkaadó az 
elmulasztott munkaidő ama részé-
nek pótlását, amely napi nyolc 
órás műszakon belül a félórát, 
"nyolc óránál hosszabb műszakon 
belül pedig — az égy órát nem ha-
ladja meg. Az erre az időre eső 
teljes javadalmazást azonban — be-
leértve ebbe a jogszabály alapján 
járó bér — (fizetés) pótlékot is — 
fizesse meg. 

Ennek megfelelő alkalmazásával 
járjon el a munkaadó abban az 
esetbein is, ha n niunkavallab'» telje-
sít méiny bér ben (szakmány-, ak-
kord-bérbem stb.) részesül. 

A munkaadó az elmulasztott 
munkaidőnek az előbbi bekezdés-

ben említett időtartamot meghala-
dó része pótlását csak air.nak a 
hétnek vagy az azt követő két hét-
nek egy vagy több köznapján kí-
vánhatja, amelyen a munkavállaló 
a riasztás következtében a munka-
idejéből mulasztott. Eactt az idő-
tartamon bclüf is az elmulasztott 
munkaidő pótlását csak a fennálló 
jogszabályok (így különösen az 
üzlet, üzem vagy vállalat zárva-
tartásának ideje alatt való foglal-
koztatás tilalmára vonatkozó, úgy-
szintén a gyermekek és fiatalko-
rúak éjjeli foglalkoztatását tiltó 
jogszabályok) korlátai között lehet 
megkívánni. Este huszonegy «'»rá-
tol reggel öt óráig terjedő időbeni 
az elmulasztott munkaidőt pótol-
tatni nem lehet, ha a munkavállaló 
egyébként csak nappali munkát vé-
gez. 

Ha a munkaadó az elmulasztott 
munkaidőt olyan keretek között 
pótoltatja, hogy az a hatályban lé-
YŐ jogszabályok értelmében túl-
munkáinak minősül, az ilyen mun-
kát a túlmunkára vonatkozó ren-
delkezéseknek megfelelően kell dí-
jazni. 

Amenny ibe,n a munkaadó — akár 
az egyébkt'int fennálló jogszabályok 
korlátaira tekintettel, akár más ok-
ból — a riasztás következtében el-
mulasztott munkaidőnek a második 
bekezdésbein említett időtartamot 
meghaladó részét nem pótoltatja, az 
elmulasztott munkaidőre <?ső tel-
jes javadalmazás nyolcvan száza-
lékát — teljesítmény bér. (szak-
mány-, akkordbért stb.) esetébein 
az egy órára eső átlagos kereset 

alapulvételével — fizt̂ sse meg. ön-
ként értetődik, hogy ha jogszabály 
szerződés, vagy a munkaadó vál-
lalatában (üzemében, üzletében) ki-
alakult gyakorlat (szokás) értelmé-
ben a munkavállalót az önhibáján 
kívül eső elmulasztott mu|ukaid«>re 
a teljes javadalmazás megilleti, a 
munkaadó a riasztás tartamára a 
teljes javadalmazást köteles meg-
fizetni. 

2. Ha a munkavállaló a rendes 
lmunkáját a légitámadás által veszé-
lyeztetett munkahelyen a riasztás 
tartama alatt is továbbfolytatni kö-
teles (az I. légoltalmi csoportba 
sorozott ipartelepek tekintetében: 
¿»üzemi helyéin maradó szemé ív ) 
a munkaadó a munkavállalónak a 
riasztás tartama alatt végzetf mun-
káját az erre az időre egyébként 
járó teljes javadalmazásnál harminc 
százalékkal magasabban díjazza. 

3. Az olyan munkavállalót, aki 
a riasztás tartama alatt a munkaadó 
vállalatában az óvóhelyen kívül 
személyes légvédelmi szolgálatot 
teljesít, úgy kell tekinteni, mint-
ha a légitámadás által veszélyezte-
tett munkahelyen rendes munkáját 
végemé, ehhez képest az ily en mun-
kavállalónak a riasztás idejére já-
ró javadalmazása tekintetében nem 
a 4.730/1940. M. E. számú rendelet 
10. §-áinak (10) ltekezdésében fog-
laltak, hainein a fenti 2. pontban 
foglaltak irányadók.« 

A leiratban foglaltak nemcsak a 
GYOSZ kötelekébe tartozó válla-
latokra vonatkozik, hanem minden 

- • * 

inas ipari üzemre is. 
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Tégla ós cserépszétosztás szabályozása 
\ m. kir. Ipari Amyaghivatal 

Építészeti Szakosztálya az 1944. 
évi tégla- és cseréptermelés, illetve 
kiszolgáltatás rendjét a következő-
képpen Szabályozta: 

1. Téglához és cseréphez az aláb-
bi 2. és 3. pontban foglalt kivéte-
lektől eltekintve ez évben is csak a 
m. kir. Ipari Anyaghivatal felsza-
badító határozata alapján lehet hoz-
zájutni. Az anyagfelszabadító hatá-
rozatot az Vnv aghiv atal általában az 
»Anyagigénylés zárolt készletből 
eínní nyomtatványon adja ki. és 
sorrendi számmal (A1, V2, stb.) lát-
ja el. Hátrábbi sorolási felszabadí-
tásokra vonatkozó megrendeléseket 
a téglagyárak csak akkor szállíthat-
nak. ha az előnyöseid) sor rí'ásó fel-
szabadításokra v onatkozólag a meg-
rendelő nem adott szállítási rendel-
kezést, vagy az előnyös eb b sorrendi 
számmal rendelkező felszabadítá-
sokra vonatkozó szállítási rendelke-
zéseknek a szállítást tartósait gátló 
körülmények foly tán nem lehet ele-
get tenni. 

2. Az Anyagluv atal hozzájárult 
ahhoz, hogy az 1944-ben égetett 
tégla és cserép építőanyagmeiinyi-*-
ség elsőosztáfyú minőségű részéből 
a termelt, anyagnak legfeljebb 5 
százaléka, a másod- és harmadosz-
tályú anyagmennyiségből pedig a 
havonként termelt első-osztályú 
anyag 10 százalékát meg nem ba-
ladó mennyisé«; íny aghiv atali fel-
szabadítás nélkül az elsőfokú épí-
tésügyi hatóságok (főszolgabíró, me-

gyei város polgármestere) igazolá-
sára legyen kiszolgáltatható. 

Az e'sőfoktí ^¿)ítésügy i hatóság 
igazolás« alapján csupán jav ítási cé-
lokra legfeljebb 5000 drb tégla és 
~£*00 drl> cserép szolgáltatható ki 
egy építési idényben egy-egy igény-
lő részére. Az igazolások elkerülése 
végett az Anyaghivat d felkérte az 
!• fokú cpítesügv i hatósúgok rt. 
hogy csak abban az esetben igazol-
janak javításokra vonatkozó építő-
any igigciiiylé-eket, ha az igény lő 
igazolja előttük, hogy valamely tég-
lagyárnál a célra építőanyag áll 
rendelkezésre. 

3. I gyanns ik az Vnv aghiv atal fel-
szabadító határozata nélkül szolgál-
tatták ki az egyes téglagy árak a lé-
gitámadások okozta károk hely reál-
lításához szükséges építési anyago-
kat. a másodfokú építésügyi ható-
ságok utalványaira. 

4. Az ipartestületek részére — csu-
pán javítási célokra — az. idén is 
igyekszik az Vnyaghivatal bizonyos 
mennyiséget biztosítani. Ez az el-
látás azonban aem lesz rendszeres 
és előreláthatólag esetenként csak 
csekélyebb menny iséaet tud biztosí-
tani az Any aghiv atal. 

Az egyes építésügyi hatóságok 
saját illetékességi területükön terv-
bevett javítási, építési munkálatok-
hoz adhatnak ki igazolásokat, az 
igazolások azonban az «ország bár-
mely téglagyárára vonatkozóan ér-
véin esek. 

1944 június 30. 

Az uj árdragitási törvény a gyakorlatban 
Ez év április hó 20-ávaí lépett 

életbe a nemzeti gazdálkodás rend-
jét zavaró egyes cselekmények szi-
gorúbb büntetéséről szóló Í944:VI. 
té., melvct röviden az uj árdrágító 
törvényinek nevezhetünk. Érdemi 
változást nem hozott az ój törvény, 
hanem élűiének megfelelően a már 
az I920:\V. és az 1920:XXVÍ. tc.-
ekbein meghatározott árdrágító vi-sz-
szac lések vétségére és büntetésére 
szabott meg új, szigorúbb bünte-
tési feltételeket. 

Egyik főbb intézkedése e tör-
vénynek, hogy munkával is lehet 
árdrágítást elkövetni. 

Az 1940:XVII. te. 9. §-a sú-
lyosbította a büntetési tételeket, 
amennyiben a vétségre három évi 
fogházat, vagy 20.000 pengő pénz-
büntetést, a bűntettre pedig öt évi 
fegyházat rendelt kiszabhatónak. A 
vagyoni elégtételnél pedig elrendel-
te annak figyelembevételét, hogy a 
cselekmény mennyiben vcszéhez-
tette a közérdeket. 

Az 1944: VI .-te. a vétségekre vo-
natkozó fő- és mellékbüntetések té-
teleit változatlanul I fenntartotta, 
úgyszintén a bíróságnak a mellék-
büntetések kiszabására vagv a ki-
szabás mellőzésére irányuló jogát is. 
A jövőben azonban árdrágító vissza-
élés vétsége nenjesak közszükségleti 
cikkekkel követhető el, hanem ilyen 
cikk fuvarozásával, valamint ipari 
vagy kereskedelmi vállalkozás által 
végzett közszükséglet kielégítését 
célzó munkával v agy másrendű szol-
gáltatással is. 

Az ú j törv ény szerint bűntettnek 
minősül nz árdrágító -vissz léiéinek 
több fajtája a következő esetekben: 
1. ha,az elkövető 5 éven belül köz-
vagy szükségleti cikk jogellenes el-
vonásáért, vagy ilvon cikk megsem-
misítéséért, vagy a közellátás ér-
dekét veszélyeztető bűncselekmény-
ért büntetve volt? Még súly osabb az 
a rendelkezés, hogy a visszaesés 
szempontjából lényegtelen, hogy az 
előző cselekmény fogházzal, börtön-
nel,- vágy akár csak pénzbüntetéssel 
is lett büntetve, lényeges csupán az. 
hogy az elítélt ezen időn belül ár-
drágító visszaélés vétségét" követte 
el. 2. Büntette minősül a cselek-
mény, ha ugyancsak 5 éven belül 
az illető bűntettért lett elítélv e, v a-
lamint ha cselekményével 20.000 
pengőt tneghaladó nyereséget ért 
el. vagy ilyenre törekedett, úgyszin-
tén, ha üzletszerű íeg állapítható 
meg. Hasonlóképpen bűntetté mi-
nisül a hatóságnak hamis okiratok-

kal történő félrevezetése. 3. Har-
madsorban bűntett az. árdrágító 
visszaélés, ha az. elkövető cselek-
ményével a köze látás érdekét sú-
lyosan veszélyeztette. 

Az ipari termi 
A hivatalos lap június 4-iki szá-

ma közli a m. k7r. minisztériumnak 
2.010 1944. M. E. számú rendkí-
vül nagyjelentőségű^ rendel tét. az 
ipari termelés megszervezéséről. 

A rendelet felhatalmazza az ipar-
ügyi minisztert arra. hogy az ügy-
körébe tartozó ipari, valamint köz-
használatú villamosvál laktok, to-
vábbá a bánya- és kohó vállalatok 
tekintetében azok tulajdonosait^ a 
termelést vagy forgalmat szabályo-
zó megállapodás részesítésére vagy 
a már hatályban lévő megállapodás-
hoz csatlakozásra kötelezhesse, az 
ilyetn megállapodásokban résztvev ők 
jogviszonyait szabályozhassa, meg-
állapodásokat hatályon kívül he-
lyezhessen, vagy tartalmukat meg-
változtathassa. Felhatalmazza to-
vábbá a rendelet az iparügyi mi-
nisztert arra is, hogy új vállalatok 
létesítését és a imjg üzemben lévő 
válklatok bővítését vagy teljesítő-
képességének fokozását engedély-
hez kösse, valamely vállalat üzemét 
megszüntethesse, vagy korlátozott 
mértékben folytatását rendelje el. 
továbbá, hogy az általa előírt ész-

és szervezése 
s'erűbb anyagfelhasználá-i v agy ter-
melési eljárás alkalmazását írja cin. 
különböző vállalatok iák közös ter-
melési feladatokat adhasson, külön-
böző vállalatok üzemeinek egyesíté-
sét, termelő eszközeik átteGpí'ését 
rendelhesse el. 

Az iparosok érdekképviseleti -szer-
veinek újjáépítése céljából felhatal-
mazza a rendelet az iparügyi mi-
nisztert arra is, hogy új szerveze-
teket alakíthasson, a meglévő szer-
vezeteket feloszlathassa, alapszabá-
lyaikat megváltoztathassa és az ipa-
rosokat vagy ezek bizonyos csoport-
ját kötelezhesse arra, hogy va a«, 
mely szervezet tagjai legyenek. 

A rendelet irányelveket tart ihnaz 
a gyáripari szervezet újjáépítése te-
kintetébe.) is. A GvOSz megszű-
nik. A jövőben minden gyárváí al ít 
kötelezően tagja lesz az iparágának 
megfelelő szakmai szervezetnek, 
amely Szervezetek a Gyáripari Or-
szágos Központban tömörü'nck. E 
központ lesz a magyar gyáripar 
egyedüli hivatalos érdekképviseleti 
jszerve. s aiunnk elnökét az iparügyi 
miniszter nevezte ki. 
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Mérték utáni lábbelik 
legmagasabb ára 

A Budapesti Közlöm május 

28-iki 120. szárnál)un jeleint meg a 

m. kir. közellátásügyi miniszter 

25.700 1944. K. M. sz'. rendelete a 

mérték után készült lábbeli legma-

gasabb árának megállapítása tár-

gyában, mely a 9280 1941. M. E. 

sz. rendelet 1. §-ábau foglalt fel-

hatalmazás alapján a következőket 

rendeli: 

Legmagasabb ár 
1. 

1. A megrendelésre, mérték után 

készült lábbeli fogyasztói ára nem 

lehet magasabb, mint a jelen ren-

delet szerint kiszámított önköltség-

nek és haszonnak együttes összege. 

2. Testi elváltozást mutató lábak-

ra készített orthopad lábbelinél az 

1. bekezdés szerint kiszámított el-

adási árhoz a valóban felmerült és 

igazolható költségtöbblet hozzászá-

mítható. , 

3. Az 1. és 2. bekezdésben meg-

állapított legmagasabb fogyasztói 

árat az előállító iparos büntetőjogi 

felelősség mellett saját maga köte-

les kiszámítani. 

Önköltség. 

2. §. 
A legmagasabb fogyasztói ár ki-

számításánál alapul vehető önkölt-

séget az alábbi költségtényezők 

együttes összege adja: 

a) a felhasznált bőr és bélés-

anyagok értéke: 

b) a kifizetett munkabér értéke: 

c) a kaptafa lábhoz igazítási költ-

sége (kaptafaköltség): 

d) az általános üzleti költség 

(rezsi). 

3. 

1. A felhasznált bőr és bélésanya-

gok értékének megállapításánál csak 

a valóban felhasznált anyagmennyi-

ség vehető figyelembe. A felsőbő-

röknél ez az any agmennyiség a Láb-

beli Központ által típuscipok készí-

tésére megállapított anyaghányado-

kat legfeljebb 10 százalékkal halad-

hatja meg, az alsó- és, beísőrész 

anyagoknál pedig legfeljebb a Láb-

beli Központ által típuscipők készí-

tésére megállapított anyaghányadok 

vehetők számításba. 

2. Az anyagköltség megállapítá-

sánál csak a tényleges ós igazolható 

beszerzési egységárak vehetők szá-

mításba. A szerelési és készítési 

anyagok (apró kellékek) számításba 

vehető legmagasabb értéke sarok-

és talpvédőkket megfelelően ellá-

tott cipőknél is páronként legfel-

jebb 8 pengő, 

lehet. 
csizmáknál 15 peiigő 

1. Az önköltség kiszámításánál fi -

gyelembe vehető legmagasabb mun-

kabér összegének megállapítására a 
munkabérek újabb szabályozása tár-

gyában kiadott 3630 1943. M. 0. 

sz. rendeletben foglaltak az irány-

adók azzal, hogy a lábbeli alja- és 

felsőrész munkabére' a jelen rende-

let mellékletében feltüntetett ősz-

szegeket nem haladhatja meg. 

2. A szabási. előkészítési és min-

den egyéb munkával kipcsofátos 

munkadíj címén — beleértve a 

3630 1943. M. E. sz. rendelet sze-

rint fizetendő munkabér pótlékot 

is — a luxus és-H: munka bér osztá-

lyoknál páronként legfeljebb 6 P, 

a I I . , 111. munkabér osztályoknál 

legfeljebb 4 P számítható, amely 

összeg orr- és sarokvédő lemez be-

vésése esetén további 1 pengővel 

növelhető. 

3. Az 1, és 2. bekezdés szerint 

kiszámított munkabér összegéhez a 

kötelező biztosítás (OTÍ. család-

pénztár stb.) címén legfeljebb 8 o/0 

számítható fel. 

D. 

A megrendelő részére eísőízbem 

(¡jszközölt (abbelikészítés esetén az 

előállító iparos cipőknél a kaptafa 

lábhozigazítási költsége címén pá-

ronként legfeljebb 6.50 pengőt, a 

csizmáknál pedig a kaptafa és a 

lábhozigazítási költsége címén pá-

ronként legfeljebb 6.50 pengőt, a 

csizmáknál pedig a kaptafa és a 

lábhozigazítási költse-

legfeljebb 12 

költség 

csizmasámfa 

ge címén páronként 

|>engőt számíthat. 

6. 

Általános üzleti es üzemi 

címén a 3., 4. és 5. §-ok szerint 

kiszámított anyagköltség, munka-

bér- és kaptafaköltség eg\ öttes ösz-

szegének legfeljebb 15 százaléka ve-

hető számításba. 

H u szart. 

Az előállító iparos a megrende-
lésre mértéle után készült lábbeli 
legmagasabb fogyasztói árának meg-
állapításánál haszon címén legfel-
jebb a 3—6. §-ok szerint kiszámí-
tott önköltségnek 22 százalékát ve-
heti számításba. 

l egyes rendelkezések. -

8. 

a megrendelésre mérték Után ké-
szült láblteli előállítója köteles: 

a) iz összes anyagbeszerzési szám-
lákat. beszerzési források (az eladó 
cég neve) szerint csoportosítva, idő-
rendben gyűjteni, azokat megőrizni; 

b) a valóban kifizetett munkabé-
rekre vonatkozóan feljegyzésieket 
vezetni és azokat megőrizni; 

c) »Megrendelő könyv -et vezet-
ni. amely a megrendelések időrendi 
sorrendjében feltünteti a megren-
delés keltjét, a rendelő nevét, cí-
mét, a rendelés tárgyát és leírását, 
a rendelés tárgyának eladási össze -
(;ét. s a megrendelő sajátkezű alá-
írását ; 

d) minden egyes lábbelire nézve 
a Budapesti Cipészek és Csizmadiák 
Ipartestülete állal rendszeresített és 
a közellátásügyi miniszter által jó-
váhagyott üríapotn árvetést készíteni 
s azt a -Megrendelő könyv« meg-
felelő -orszámával ellátv a, számsze-

rű sorrendben mejjőrizini.. 

A jelen rendeletben megállapított 

legmagasabb árak ellenőrzése végett 

Ez a rendelet a kihirdetésétől 
számított 15„ napon lép hatályba; 
egyidejűleg a Rudapesli Cipészek és 
Czizmadiák Ipartestületéhez inté-
zett 12.300 1943. K. M. sz. rende-
let hatálvát veszti. 

Bombakárosultakat 
segítő szolgálat az 

Iparkamarában 
A légitámadások következtében 

kárt szenvedett kereskedők' ós ipa-
rosok megsegítése végett a Buda-
pesti Kereskedelmi és Iparkamara 
bombakárosultakat segítő szolgála-
tot vezetett he. Ez a szolgálat két 
nagy ügykörre, nevezetesen tájé-
koztatásra tagozódik. A tájékoztatás 
célja az, hogy a károsultaknak út-
mutatással szolgáljon mindazokban 
a kérdésekben, amelyek a légitáma-
dások következményeiként felme-
rülhetnek. A támogatási ügykörbe 
indokolt 'esetekben a hivatalosan 
nVujtott támogatáson felül bekap-
csolódik a fedezetinélküli kisipari és 
kiskereskedői hitelakció, a keresz-
téin v kereskedői hitelakció, valamint 
a kamarának a keleti harctér sé-
rültjeinek új életpályára való ki-
képzésével foglalkozó szervezete is. 

A kamarához forduló kárfszenve-
dett kereskedők és iparosok teliát 
minden tekintetben megfelelő fel-
világosítást és adott esetben tovább-
működésükhöz szükséges támoga-
tást nyerhetnek. 

A légitámadások sérültjei új élet-
pályára való kiképzósMránti kérel-
mükkel ugyancsak bizalommal for-
dulhatnak a Budapesti Kereskedel-
mi és Iparkamarához. 
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HÍREK 
— A BOMBAKÁROSULTAKÉRT. 

Lapuink legutóbbi számában ismer-
tettük a bombakárosultakért meg-
indított segélymozga lmunkat. Kö-
zöltük, hogy elnökségünk 1000 P-t 
szavazott meg erre a célra, egy ma-
gát megnevezni nem akaró iparos-
társunk pedig 200 pengős adomá-
nyával nyitotta meg az adakozók 
sorát. Ezúttal ismételten arra kér-

djük iparostársadalmunkat, csatla-
kozzanak gyűjtésű nkbez 6 adakoz-
zék kik-ki képességéhez mértein. A 
bombakárosultak részére szánt ösz-
szeget ipartestületünk hivatalába 
szíveskedjenek eljuttatni. A beérke-
zett összegeket lapunkban nyugtáz-
zuk, s megfelelő helyre tóyábbít-

• juk . 
Legutóbbi lapszámunkban lekö-

zölt adományokon kívül az alábbi 
összegek érkeztek be: 
Bőriparosok Szövetkezete 
Tusnádi Győző 
Gáspár József 
Török Elek 
Gedai Antal 
Kuthy Árpád 
Pataky Gyula 
Ufholcz Mihály 
Előző gyűjtés összege 

100.— P 
50.— P 
50.— P 
50.— P 
50.— P, 
30.— P 
20.— P 
20.— P 

1620.— p 

összesen: 1990.— P 

NYUGTÁZÁS ÉS KÖSZÖNET. 

Garaczy János kovácsmester házas-
ságának 25. é\ fordulója alkalmából 
50.— pengőt, Szánd János kárpitos-
mester pedig egy peres ügy ből kifo-
lyólag 20.— pengőt adományozott 
az elaggott iparosok alapjának ja-
vára. — Az adományokért ezúton 
mond köszönetet elnökségünk. 

— ORSZÁGOS IPAROS ÉV-
KÖNYV ÉS CÍMTÁR, 1944. Kova-
lóczy Rezső dr., az Ipartestülétek 
Országos Központja igazgatójának 
szerkesztésében megjelent Országos 
Iparos Évkönyv és Címtár felöleli 
mindazokat a tudnivalókat, ame-
lyek az iparosok részére szakszerű 
és könnyen áttekinthető tájékozást 
nyújtanak az iparosságot érdeklő 
gazdasági, adózási, társadalombiz-
tosítási, ár.számílási, anyagigénylési 
és ipari közigazgatási kérdésekről. 
Az Évkönyv tartalmazza az Ipar-
ügyi Minisztérium, az 1POK, a ka-
marák, az ipartestületek, a felvidé-
ki ós kárpátaljai ipartársulatok rész-
letes címtárát és az iparosság érde-
keit szolgáló hitelintézetek, szövet-
kezetek adatait. Az Évkönyv ára 
30.— pengő. Megrendelhető a ki-
adóhivatalnál (Budapest, VII. Er-
zsébet körút 9/11. sz. Tel.: 224-030) 

— A FAANYAGELLLATAS UJ 
RENDJE. A kormányzat a l'acllátás 
biztosítására Fa forgalmi Központot 
létesített és annak élére vitéz Si-
monkay Gyulát, a neves szakem-
bert állította. Időszerűvé vált egy 
olyan tervezetnek a kidolgozása, 
amely szerint a jövőben a faellátás 
történik. 

A Eaforgalmi Központ beavatott 
köreiből ínyért értesülésünk szerint 
a faellátás a jövőben a következő-
képpen történik: a fűrésztelepek a ke-
reskedőknek utalvány eil n ben 
szolgáltatnak ki fűrészárut. Utal-
ványhoz viszont csak kijelölt keres-
kedő juthat. A kereskedő viszont 
ugyancsak utalvány ellenében .Szol-
gáltatja ki a fűrészárut az arra jo-
gosult iparosinak. Ezzel kiküszöbö-
lődik a különféle közvetítők bekap-
csolódása ós megszűnik a fekete-
piac. 

— TANONCOTTHONOK A 
LÓ VERSEN YFOGADÁSO K JÖVE-
DELMÉBŐL. Abból az összegből,, 
amelyet az A 942:111. te. 2. §-a alap-
ján a kölcsönös lóversenyfogadások 
Után a testnevelés és testedzés fej-
lesztése céljából a vallás- és közok-
tatásügyi miniszter rendelkezésére, 
keli bóesátani, az 1944. évben há-
rommillió pengőt, az 1945. évben 
pedig kétmillió pengőt tanoneott-
honok felállítására és felszerelésére 
kel! felhasználni. Az említett ösz-
szegekinek erre a célra leendő fel-
has/uálásáróí a vallás- ré közokta-
tásügyi miniszter az iparügyi mi-
niszteriéi egyetértően gondoskodik. 

— ÁLLAMI MUNKAKÖZVETÍ-
TÉS. V m. kir. minisztérium 1350 
1944. M. E. sz. rendelete szerint a 
munkaközvetítés állami feladat. E 
célból a munkaközvetítés szerveze-
tét megfelelően ki kell építeni. A 
jelenlegi v árosi hatósági munkaköz-
vetítő hiv atalok mindaddig 
illető városban állami 
vetítő hivatal nem létesül.— az ál-
lami munkaközvetítő hivatalokra 
orv ny os szabályok szerint a közve-
títést továbbra is ellátják. 

Az eddigi foglalkozást közvetítő 
irodák december 31 -ével megszűn-
nek. Ugyancsak megszűnnek az in-' 
iryenes magán munkaközvetítő iro-
Cv o 
dák is. 

Laptulaidonos: 

A KECSKEMÉT ÉS VIDÉKE 

IPARTESTÜLET 

Felelős kiadó: 

VINCZE MIHÁLY 
ipartestületi elnök. 

ig, icimig ai. 
munkák öz-

Nyári 
menetrend 

Indul 

Kecskemétről 
1 lová ? 

4.25 Kerekegyháza motor 
4.29 Cegléd—Budapest személy 

4.34 •Fülöpszáilás motor 
4.47 Tiszaug motor 
4.55 Lajosmizsc személy 
4.55 Kerekegyháza személy 
7.51 Cegléd—Budapest gy ors • 
7.53 Fülöpszállás motor 
9.35 Tiszaiig személy 
10.32 Lajosmizse—Budapest szem. 
tl.15 Szegedre személv 
11.40 Kerekegyház a motor 
13.32 Kiskunfélegyháza motor 
13.38 Tiszaug motor 
13.44 Lajosmizse—Budapest szem-
14.05 Fülöpszállás motor 
17.36 Fülöpszállás motor 
18.33 Lajosmizse motor 
18.33 Kerekegy háza motor 
19.40 Tiszaug motor 
20.09 Szeged gyors 

Érkezik 

Kecskemétre 

Honnan ? 
3.59 Szegedről személy 
6.59 Kerekegy házáról motor ^ 
7.17 Kiskunfélegyházáról motor 
7.23 Lajosmizséről személy 
7.27 Tiszaugrói motor 
7.32 Fülöpszállásról motor 

7.48 Szegedről gyors 
10.30 Bpest Lajosmizséu át személy 
11.09 Fülöpszállásról motor 
11.10 Bpest Cegléden át személy 
15.45 Kerekegyházáról motor 
16.44 Tiszaugról személy 
16.57 Fülöpszállásról motor 
18.50 Bpest Lajosmizsén át személy 
19.05 Tiszaugrói motor 
20.06 Budapest—Cegléd gyors , 
21.27 Fülöpszállásról 
21.48 Bpest Lajosmizséu átszáll, m-
21 48 Kerekegyházáról motor 
21.56 Tiszaugrói motor 

\Z OTT NEM HATÓSÁG. Ér-
dekes határozatot hozott legutóbb a 
közigazgatási bíróság. Kimondotta 
ugyanis, hogy az OTI nem tekint-
hető hatóságnak, sem hivatalnak, 
hanem olyan közérdekű intézmény-
inek, amit törvénnyel szerveztek 

a kö-meg. Ennék a határozatmak 
vetkezménye az, hogy az OTí-hoz 
benvujtott számlák és kereseti ki-
mutatások másodpéldányait ós to-
vábbi példányait nem illeti meg az 
illetékmentesság, amelyet az ille-
tékdíjjegyzék meghatároz. 

Hungária-nyomda bérlői: Szabó Gy. és Társa nyomdabérlők. Kecskemét, Arany J.-u. 6. Felelős : Szabó György-


